



STORTINGET

Representantforslag 87 S

(2024–2025)

fra stortingsrepresentantene Tina Bru, Nikolai Astrup, Ove Trellevik
og Bård Ludvig Thorheim

Dokument 8:87 S (2024–2025)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Tina Bru, Nikolai Astrup, Ove Trellevik og Bård Ludvig Thorheim om å lyse ut 26. konsesjons- runde

Til Stortinget

Bakgrunn

Forslagsstillerne mener Europa nå står overfor en langt mer utfordrende geopolitisk situasjon enn på lenge. Samtidig er overgangen til fornybar energiproduksjon krevende, og det kreves mer kraft for å kunne nå klimamålene.

Forslagsstillerne mener Norge skal fortsette å være en stabil og demokratisk leverandør av olje og gass og bidra til Europas energisikkerhet i mange år fremover. Samtidig vet man at norsk olje- og gassproduksjon er anslått å falle kraftig fra 2030.

Forslagsstillerne mener norsk sokkel må videreutvikles innenfor rammen av Norges klimaforpliktelser. Europa vil fortsatt ha et stort behov for norsk olje og gass i lang tid fremover. Dersom EU skal klare å bli mer uavhengig av russisk gass, bør Norge fortsette å bidra. Bortfallet av russisk gass i den europeiske energimiksen har medført en forster-

ket satsing på fornybar energi, men også økt import av LNG (Liquid Natural Gas) fra blant annet USA. Veksten i fornybar energiproduksjon er forventet å øke betydelig de neste årene, men det vil likevel være behov for import særlig av norsk rørgass i lang tid fremover.

Forslagsstillerne er opptatt av å ta grep for å motvirke sårbarheten. Leting etter olje og gass i umodne deler av norsk sokkel har siden 1965 blitt organisert gjennom utlysninger av nummererte konsesjonsrunder. Tidligere har disse rundene blitt utlyst annethvert år. Støre-regjeringen har så langt ikke lyst ut noen nummererte runder. Selskapene på norsk sokkel har dermed ikke fått nødvendige tillatelser til å lete i områder der geologien er mindre kjent, men der funnene ofte kan være betydelige.

Forslagsstillerne mener derfor at den 26. konsesjonsrunden bør lyses ut så raskt som mulig, spesielt der det kan være større sannsynlighet for å finne gass.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

forslag:

Stortinget ber regjeringen lyse ut 26. konsesjonsrunde for olje- og gassleting på norsk sokkel i løpet av første halvår 2025.

13. februar 2025

Tina Bru

Nikolai Astrup

Ove Trellevik

Bård Ludvig Thorheim

